Considera-se que, dos 36 (trinta e seis) meses originalmente previstos, já transcorreram 34 (trinta 

e quatro) dias de execução até a suspensão cautelar, contados entre a assinatura do Contrato e 

a sua suspensão, ocorrida no período de 09/10/2025 a 12/11/2025. Em razão disso, serão 

restituídos ao prazo contratual os 105 (cento e cinco) dias correspondentes à suspensão 

cautelar, tendo em vista a data de retomada em 25/02/2026: 

Marco temporal Data Observação 

Assinatura do contrato 09/10/2025 Início da vigência (prazo total: 36 meses) 

Suspensão cautelar 12/11/2025 Suspensão após 34 dias de execução